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Občasník OÚ v Šaraticích      Vánoce 2020, vydán 23. 12. 2020 

Mimořádné vánoční a silvestrovské vydání 

 

Vážení a milí čtenáři, 

právě listujete ve vydání Obecního zpravodaje, které je tradičně věnováno 

vánoční době a příchodu nového roku.   

Tento rok byl opravdu výjimečný a nemusím určitě znovu opakovat proč. 

Valí se to na nás z hromadných sdělovacích prostředků od rána do noci. I přes 

všechny negativní zprávy bych ale stejně chtěl ještě jednou poděkovat všem, 

kteří zejména v období „první koronavirové vlny“ pomáhali komu mohli 

a jedinou odměnou pro ně bylo poděkování. Proto bych rád poděkoval ještě 

jednou všem, kteří v tomto roce udělali naprosto nezištně cokoliv dobrého pro 

naši obec anebo přímo pro jednotlivé občany. I přes složité dny a různá 

omezení, kdy se musela spousta dobrých plánů přehodnotit, popř. úplně zrušit, 

se ale stejně nakonec sem tam i něco podařilo dotáhnout do úspěšného konce. 

Zcela jistě největší investiční akce zahájená v loňském roce – přístavba školy – 

se dokončila řádně v červnovém termínu a splnili jsme i další podmínky pro 

získání dotačních peněz. 
Kromě mnoha „drobných a samozřejmých“ projektů, jako je mimo jiné 

i doplnění herních prvků pro děti, jsme dokončili projektovou dokumentaci na 

novou školku vč. získání stavebního povolení jako jednu z dalších podmínek pro 

možnost v příštím roce požádat o dotaci ze státního rozpočtu. Obdobně jsme na 

tom i s přípravou výstavby nových chodníků a po dvaceti letech provozu 

i s přípravou na opravu umělého povrchu sportovního areálu u Litavy. Teď jen 

budeme čekat, jak vláda gigantický rozpočtový schodek skutečně přerozdělí do 

jednotlivých avizovaných dotačních programů, protože akce tohoto rozsahu se 

nedají realizovat jen z obecního rozpočtu… 

Předpokládám, že v posledních dnech jste i Vy stihli udělat všechno, co jste 

do Vánoc chtěli stihnout, a teď už se těšíte na nadcházející sváteční dny. Většina 

z nás, ať už věřících či nevěřících, považuje toto období za trochu magické 

a v kontextu dnešních událostí bude určitě období výjimečné. I letos se snažme 

vytvořit pro naše nejbližší opravdovou pohodu, a to nejen u štědrovečerního 

stolu. 
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Do nového roku si dejme společné předsevzetí, že do něj vstoupíme 

optimisticky a případnými špatnými zprávami se hned tak nenecháme 

rozesmutnit.  

 

Jménem zastupitelů obce Šaratice a zaměstnanců OÚ Vám přeji, abyste 

se úspěšně přenesli přes všechny životní problémy, přeji Vám nejen dobré 

zdraví, ale ať jste stále obklopeni těmi, se kterými je Vám dobře 

a se kterými se budete chtít usmívat na okolní svět. 

                Karel Kalouda         

PS: Se starým rokem se rozloučíme tradičním obecním ohňostrojem, 

i když jinak, než jsme byli zvyklí v předchozích letech. 

A máme nachystáno 150 malých motivačních dárků pro ty, kteří dojdou 

po 11. lednu zaplatit obecní poplatky za rok 2021 ☺  
 

 
VÁNOČNÍ OSMISMĚRKA 
  

Správná odpověď na vyluštěnou otázku: __         

Na Internetu pro Vás vyhledala Lucka 
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OKÉNKO Z KNIHOVNY 

Milí čtenáři,  

v dnešní komplikované době se 

spolu bohužel nemůžeme potkávat 

osobně v knihovně, v běžné otevírací 

době. Pokud se Vám ale, stejně jako 

mně, stýská po knihách a čtení, 

zajděte se podívat do naší 

knihobudky – máte tam připraveno 

mnoho nových knih, které Vás určitě 

nadchnou. Pokud chcete, můžete mě 

také kontaktovat na mail nebo messenger knihovny a určitě se spolu domluvíme 

i na vypůjčení z běžného fondu formou výdejního okénka. 

Chtěla bych Vám poděkovat za Vaši spolupráci a účast v knihovně a také 

za to, jak se nám společnými silami povedlo vánočně vyzdobit knihovnu – velký 

dík za to patří všem šikulům z tvořivého kroužku! 

Za celou knihovnu bych Vám ráda popřála krásně prožité Vánoce, hlavně 

ve zdraví a v klidu, a také šťastný nový rok 2021, kdy se na Vás všechny budu 

zase moc těšit!              Vaše knihovnice Katka 
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ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO ŠARATICE – Provoz o Vánocích 
 

MUDr. Jan Pikolon: 

• 21. 12. – 23. 12. 2020, tj. PO–ST (včetně) DOVOLENÁ. V akutních 

případech zastupuje MUDr. Karbula v Otnicích, tel. 544 240 028 

• 28. a 29. 12. 2020 , tj. PO a ÚT DOVOLENÁ. V akutních případech 

zastupuje MUDr. Svobodová v Křenovicích, tel. 544 223 192 

• ve dnech 30. a 31.12. 2020 má MUDr. Pikolon běžnou ordinační dobu, dále 

pravidelná ordinace od pondělí 4. 1. 2021. 
 

MUDr. Miroslava Lejsková:  

• Běžná ordinační doba v Šaraticích i Otnicích. Pozor: ve středu 23. 

a 30. 12. 2020 v Otnicích ordinace pouze do 12.00 hodin 

• DOVOLENÁ POUZE VE ČTVRTEK 31. 12. 2020, od pondělí 

4. 1. 2021 běžná ordinační doba.  

 
 

POPLATKY ZA POPELNICE A PSY V ROCE 2021 
Obecní úřad Šaratice upozorňuje občany, že od pondělí 11. ledna 2021 se 

vybírají poplatky za popelnice a poplatek ze psů. Výše poplatků:  

Popelnice:  

540 Kč/rok – za každou osobu hlášenou k trvalému pobytu v obci  

540 Kč/rok – za každý dům či byt v obci, ve kterém není hlášena žádná osoba 

k tr. pobytu – poplatkovou povinnost má vlastník nemovitosti.  

Poplatkovou povinnost mají také cizinci, kteří jsou hlášeni k pobytu v naší 

obci: poplatek činí 540 Kč/osobu/rok.  

Poplatek ze psů:  

100 Kč/rok – základní sazba za jednoho psa  

100 Kč/rok – za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

Poplatky je nutné uhradit do 31. 3. 2021. V případě pololetní platby je nutné 

1. pololetí uhradit do 31. 3. 2021, 2. pololetí roku pak do 30. 6. 2021.   

Poplatky ve stanovené výši je možné zaplatit i bezhotovostně na účet obce 

Šaratice č.: 35-0490080217/0100, jako variabilní symbol je nutné uvést číslo 

domu. V případě bezhotovostní platby si občan vyzvedne známku na popelnice 

v kanceláři OÚ Šaratice.  

 

Provoz v kanceláři OÚ Šaratice 

Posledním úředním dnem pro veřejnost v roce 2020 v kanceláři OÚ Šaratice 

bylo pondělí 21. prosince 2020. I nadále zůstávají oficiální úřední hodiny 

v souladu s platnými vládními opatřeními. A zaměstnanci OÚ jsou Vám 

k dispozici i na tel. č. 544229222 a e-mailu: podatelna@saratice.cz. 

mailto:podatelna@saratice.cz
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CENY VODNÉHO PLATNÉ OD 1. 1. 2021 (s DPH 10 %) 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. na svém 

zasedání 19. 11. 2020 posoudilo všechny závazné podmínky, jimiž je společnost 

vázána, a rozhodlo o zvýšení v nejnižší možné míře vyplývající z podmínek 

přijatých dotací. Od 1. 1. 2021 dochází ke zvýšení ceny u vodného o 2,39 Kč/m3. 

 
Cena vodného je za 1 m3, tj. 1000 litrů odebrané pitné vody. 

Provozní doba o Vánocích  

Provozní doba zákaznického centra ve Vyškově na ulici 9. května 335/ 21 bude 

omezena v období od 21. 12. do 30. 12. 2020 od 7.00 do 14.00 hodin. Budeme pro 

Vás k dispozici tak jako nyní telefonicky či elektronicky, příp. v návaznosti na 

aktuální stav pandemie, bude-li to možné, osobně. Dne 31. 12. 2020 bude 

zákaznické centrum uzavřeno. Vážení zákazníci, děkujeme Vám za dobré obchodní 

vztahy v roce letošním, přejeme Vám pěkné Vánoce a těšíme se na spolupráci 

v roce 2021.       Ing. Vladimír Kramář, ředitel společnosti 

 

 
 

NECHOĎTE – VOLEJTE – PODEJTE  

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj zveřejňuje telefonní čísla, na kterých 

Vám nabízí informace a pomoc s vyplněním daňových přiznání k dani 

z nemovitých věcí tak, abyste nemuseli podstupovat rizika spojená s dopravou 

a osobní přítomností na finančním úřadě a jeho územních pracovištích. 

ÚP ve Vyškově, Palánek 1, 682 01 Vyškov, tel. 517 302 393 nebo 517 302 390 

Vyřizující územní pracoviště je určeno především podle místa pobytu 

poplatníka. Pokud se místo pobytu nenachází v Jihomoravském kraji a nevíte, 

které územní pracoviště je ve Vašem případě vyřizující, volejte  

FÚ pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 4, 602 00 Brno, tel. 542 192 142  

Pracovníci útvarů majetkových daní Finančního úřadu pro Jihomoravský 

kraj a jeho územních pracovišť se Vám budou ve věci daně z nemovitých věcí 

na uvedených telefonech věnovat každý pracovní den od 4. ledna do 5. února 

2021 vždy MINIMÁLNĚ v době:  

pondělí, středa   8.00–16.30  

úterý, čtvrtek, pátek  8.00–15.00           Ing. Martin Komárek, ředitel 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – SOBOTA 9. LEDNA 2021 

     Na sobotu 9. ledna 2021 je v naší obci 

naplánován za účasti malých i velkých 

koledníků již 21. ročník TŘÍKRÁLOVÉ 

SBÍRKY CHARITY ČESKÉ REPUBLIKY. 
    Jste zvyklí, že Vás v domácnostech 

navštěvují místní děti, které v kostýmech králů 

Kašpara, Melichara a Baltazara přinášejí radost 

a boží požehnání. Jejich cíl zůstává stále stejný – chtějí spolu s Vámi pomoci lidem 

v nouzi.   

     Budeme všichni doufat, že i toto další setkání s koledníky proběhne tak, jak 

jsme poslední roky zvyklí. Současná epidemiologická situace a vládní nařízení nám 

všem poněkud svazují ruce i při tak zavedené a celonárodní akci, jakou Tříkrálová 

sbírka bez debaty je.   

     Prozatím připravujeme vše tak, abychom mohli šířit radost a požehnání 

prostřednictvím koledy bezpečně. I koledníci budou vybaveni rouškami a budou od 

dárců dodržovat doporučené rozestupy. Budeme rádi, pokud koledníky vlídně 

přijmete a přispějete finančním darem do zapečetěných pokladniček. Pevně 

doufáme ve Vaši štědrost (prozatím se v naší obci podařilo vybrat vždy o něco větší 

obnos než při předešlém ročníku). A pokud budete chtít, tak králové Kašpar, 

Melichar a Baltazar označí Vaše domy nápisem K+M+B (Christus mansionem 

benedicat – Kristus požehnej tomuto domu). 

     V případě výrazně zhoršené epidemiologické situace by kasičky Charity pro 

Tříkrálovou sbírku byly umístěny pouze na veřejně přístupných místech – 

v kanceláři OÚ, v prodejnách potravin – a koledníci by Vás opět osobně navštívili 

až v některém z příštích ročníků. 

     Pokud máte zájem připojit se ke koledníkům, můžete kontaktovat do 

30. 12. 2020 paní Markétu Koutnou. Paní Koutné patří také velké díky za pomoc 

při organizaci sbírky a sestavování jednotlivých skupinek koledníků.  
organizátoři sbírky 

 

 
 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková 

Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat na OÚ 

nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 23. 12. 2020. 


